
平成 29 年 4 月 13 日 

ご利用者様 

ご 家 族 様  各位 

医療法人 仁泉会 

介護老人保健施設ほほえみの里 

 施設長 江村 栄章 

 

 

ご面会制限の解除について 

 

拝啓 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

 さて、当施設ではインフルエンザ等の冬季流行する感染症集団発生への予防策と致しま

して、外部からの感染経路を絶つため、ご家族様のご面会を制限させて頂いておりました。 

皆様のご協力により、当施設におきましては、感染症の発生は皆無にて経過することが

出来ております。 

今後も、感染症等の発生予防に対し厳重な取組みを行う所存でございますが、下記の通

りご面会の制限を解除致しますので、ご家族様に再度ご面会をお願い致します。 

末筆となりましたが、今後も、当施設の運営に何卒ご協力お願い申し上げます。 

敬具 

記 

  

１、面会制限解除日 平成 29 年 4 月 1 日から 

    

２、面 会 時 間 午前 7 時から午後 9 時まで 

 

３、そ の 他  継続的に来設時の手指のアルコール消毒をお願いしま

す。なお、体調が優れない場合等のご面会は、今後もお

控え頂きます様、お願い致します。 

  不明な点につきましては、下記連絡先までお問い合わ

せ下さい。 

以上 

－担当－ 

介護老人保健施設ほほえみの里 

 看 護 師 長：山根 大助 

 感染症対策委員長：坂下 英治 

TEL ０１９３－６４－３３１１ 

FAX ０１９３－６４－５０７７ 


